Pan

Prof. PhDr. Jan Cermak,.CSc.
Piredseda AS FF UK v Praze
Nam. J. Palacha 2

110 00 Praha 1

Vazeny pane piedsedo,

rad bych se na Vs obritil s nasledujic{ véci.

Dne 2.10.2014 jsem nalezl v tramvaji &. 18 material, ktery vzhledem k obsahu svéd&il o tom, Ze byl
ztracen nékterym ze student FF UK v Praze. Obratil jsem se el. postou na FF UK a nasledné dne
9.10.2014 jsem material pfinesl na odd. pro vn&jsi vztahy, Ze je proti potvrzeni o nalezu predam. Byl
isem fyzicky napaden vedoucim odd. Mgr. Soukupem, PhD, po té, co jsem ¥4dal o vystaveni
potvrzeni o pfedani nélezu ( podrobny popis je v el. dopise ze dne 9.10.2014 21:42). Obratil na
dekanku FF UK, aby zajistila, Ze se doty&ny pracovnik fakulty omluvi. Doc. Friedové uvedla v
el.dopise ze dne 10.10.2014, Ze postup Mgr. Soukupa schvaluje (sic). Na nésledny pozadavek ze dne
13.10.2014, aby sdélila, na podklad€ jakych materiali zaleZitost posuzovala, odpovédéla 17.10.2014,
Ze neni povinna popisovat mechanismy svého rozhodovani a Ze vychazela z vyjadreni( jakych
neuvedla), kterd povazuje za vérohodna (el. dopisy ze dne 9.10.2014 21:42 10.10.2014 21:32,
13.10.2014 13:08 a 17.10.2014 13:13.

Strugné fedeno, doc. Friedova je mravni odpad. Je véci FF UK, jak se s timto vypofada.

Predesilam ovSem, Ze tim zase nejsem prili§ pfekvapen. V novodobé (povaletné) historii ma FF

UK bohaté zkuSenosti s nasilnickymi praktikami, poginaje Fadénim akénich vyborii NF po Unoru
1948 a naslednym néasilnym vyhanénim nepohodinych pedagogﬁl a o cca 20 let nato &innosti
provérkovych komisi po roce 1969. Tak intenzivni tradice se jisté nepfekonava snadno...

Praktické disledky pro FF UK z toho v8ak budou nasledujici.

a) Podam navrh na zahdjeni fizeni pro podezfeni ze spachani prestupku dle § 49 odst.1,pisma) prest.
zak. proti Mgr Soukupovi.

b) Dale poddm soudni Zalobu proti FF UK, aby se za jednani svého zam&stnance omluvila.

c) Na vySe uveden¢ "standarty nésili " p¥i vytizovéni afednich zaleZitosti upozornim odpovédné statni
organy, tj. zejména MSMT, pfedsedu vlady CR jakoy i organy EU (jelikoZ FF Uk je pfijemcem
prostiedkil z evropskych fondit).

d) Na FF UK budu chodit ozbrojen (v dvahu pFichdz{ zejm. plynové pistole, elektr. paralyzér jakoz i
obusek). Vzhledem ke svému zdr. Stavu (kviili némuz mam piedepsan i ISP) nebudu riskovat vazné
zranéni pii padu atd,

¢) Pokud bude jakykoli majetek, jez by patfil FF UK nebo &lenfim jeji akademické obce ohrozen,
nepodniknu nic pro jeho ochranu ¢i zéchranu (Ze to miZe postihnou mj. i studenty, bude bohuzel
nepifjemna okolnost, ale vedeni fakulty by si mélo uvédomovat svou odpovédnost).

Zcela na zavér, pokud pracovnici FF UK nechapou, pro& potiebuji potvrzeni, mohou se poudit velmi
snadno.” Pravnické fakulta je jednu stanici tramvaji. Domnivam se, Ze i rizné nazory na svétonézorové
otazky mezi Eleny akademické obce FF a PF ( bylo tomu tak alespoti za I. republiky) by nemély byt
divodem primitivismu.

Vzhledem k tomu, Ze se jednd o z&vaZna opatieni, povaZzuji za odpovidajici AS FF UK informovat.

vy

V Praze dne 31.10.2014 Valentyn Plzak
Hladkov 12, Praha 6, 169 00

! Ktefi by rusili mladé nadSené budovatele v zaslepeném presvédgeni o budovani lepsich zitika...
? Viz zejm. ust. § 1057 NOZ, nehled? na to, Ze je to samoziejmosti.



Page 1 of 2

—EMArits

|~ | v.plzak@email.cz
' vyzva k omluvé
9. 10. 2014, 21:42:30
Komu: dekan@ff.cuni.cz

Pani

Doc. Mirjam Friedova, Ph.D.

Dékanka Filosofické fakulty UK v Praze
Nam. J. Palacha 2

116 38 Praha 1

Spectabilis, Vazena pani docentko,

dnesniho dne v cca 14:30 jsem navstivil odd. vnéjsich vztaht kvili nalezu publikace v
tramvaji C. 18, o které se domnivam, Ze ji ztratil néktery student/ka FF UK v Praze. Obratil
jsem na FF UK, aby vyvésila oznameni o nalezu, odpov&déla mi pracovnice vyse
uvedeného odd. pi Bc. Bednarova.

KdyZ jsem pfisel (po navstéve podatelny, kde mné sdélili polohu odd. v budové), predlozil
jsem publikaci s tim, Ze budu potfebovat potvrzeni o pfedani nalezu, zaroven jsem ukazal
svUj stud. prikaz MFF UK, matr.&. 48214967. Pi Bednafova mi sdélila, ze takové
potvrzeni nevydavaji, ze se to déla tak, Ze " to lidi daji do vratnice" a dodala, ze nechapu,
k Cemu by mi potvrzeni bylo. Odpovédél jsem ji, Ze nic nebranf tomu, aby se nalez do
vratnice dal, ale pokud se jednd o potvrzeni, posuzuiji divodnost pozadavku ja, zejeto
samoziejmosti, pokud piedavam nalez (pi Bednéarova reagovala, Ze to mohu dat na
policii). Uzavfela to tim, Ze mi ze své pravomoc nic dat nemiZe ani nechce (sic!).

Zadal jsem proto,aby mi pfivolala svého nadfizeného. Dostavil se vedouci odd. Mgr.
Soukup, Ph.D. a odmitl mi rovnéz vystavit potvrzeni, chytil m& za ramena a vystréil mé z
mistnosti.

Vazena pani docentko, Vasi podfizeni jsou hulvati, jejich po&inani je v rozporu se
zakladnimi pravidly slusnosti, natoz s poZadavky plynoucimi z akademické etiky .

Z uvedeného duvodu se na Vas obracim, abyste zajistila, Ze se pracovnice Han
Bednarova omluvi za odmitnuti vystavit potvrzeni a Mgr.Soukup rovnéz za fyzické nasili
(bude porizen pisemny zaznam o Ukonu; a pokud odmitne kdokoli se omluvit, uginite tak
Vy jménem FF s tim ovSem, Ze pfedpokladam vyvozeni dasledku dle ZP).

Valentyn Plzak

Hladkov 12, Praha 6, 169 00

v.plzak@email.cz

P.S.:lhned po vytlaceni ze dvefi jsem ( po zjit&ni u pracovnice na chodbé& u stud. odd.)
se dostavil do sekretariatu, vyliCil udalost asistentce pi Kafkové, jez mi potvrzeni
vystavila, k mému dotazu uvedla, Ze nejste pfitomna, proto pisi.

ahnnt-hlanl A 11701 A
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' | Fried, Mirjam (Mirjam.Fried@ff.cuni.cz) Zobrazit konverzaci
’ Re: vyzva k omluvé

10. 10. 2014, 21:32:53

Komu: v.plzak@email.cz

Vaieny pane Plzaku,

dékuji Vam za zprdvu, udalost jsem provéfila a je mi lito, jestli se citite osobné& ukFivdén.
Nicméné neshledala jsem Zadné objektivni pochybeni ze strany svych podfizenych a jejich
postup v této véci schvaluji.

Srdecné zdravim,

MF

Doc. Mirjam Friedova, M.A., Ph.D.
Dékanka

Filozoficka fakulta UK

Praha

From: "v.plzak@email.cz" <v.plzak@email.cz>
Date: ¢tvrtek, 9. fijna 2014 21:42

To: dekan <dekan@ff.cuni.cz>

Subject: vyzva k omluvé
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[ _ Fried, Mirjam (MirjamAFried@ﬂ.cuni.cz) Zobrazit konverzaci
| RE: vyzva k omluve

17.10. 2014, 13:13:56

Komu: v.plzak@email.cz

Vazeny pane Plzéku,

prestoZe nejsem povinna Véam popisovat mechanismy svého rozhodovani, mohu Vam sdélit, ze jsem
vychazela z vyjadieni nékolika zaméstnanci FF UK, kterd povazuji za hodnovérnd.
Z mé strany povazujte prosim tuto zdleZitost za vytizenou.

S pozdravem,
MF

doc. Mirjam Friedova, M.A., Ph.D.
dékanka

Filozoficka fakulta UK

Praha

email: fried@ff.cuni.cz
http://www.ff.cuni.cz/fakulta/vedeni-fakulty/dekan/

From: v.plzak@email.cz [mailto:v.plzak@email.cz]
Sent: Monday, October 13, 2014 4:09 PM

To: Fried, Mirjam

Subject: Re: vyzva k omluve

Doc. Mirjam Friedovd, M.A., Ph.D.
Dékanka

Filozoficka fakulta UK

Praha

Pani docentko,

v navaznosti na Vas mail 10.10.2014 21:32 bych se rad seznamil s podklady pro Vage zavéry
resp. provérovani. Bylo by to mozné?

Dékuji

Valentyn Plzak
v.plzak@email.cz
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